
Bestyrelsens beretning, Mahjong Danmarks generalforsam-
ling, d. 4. oktober 2008

Bestyrelse

På generalforsamlingen 2007 blev Anders Labich, Tina Christensen, Morten Andersen,
Lena Smith og Henrik Leth valgt til bestyrelsen. Umiddelbart efter konstituerede besty-
relsen sig med Anders Labich som formand, Tina Christensen som næstformand og Mor-
ten Andersen som kasserer.

Siden 20. april har Tina været fungerende formand, da Anders af personlige årsager
har måttet skære sit aktivitetsniveau ned.

Danske turneringer

Vanen tro har foreningen afholdt 4 turneringer. Siden det blev besluttet at afholde DM
skiftevis i Århus og København, vil der ligge to riichi-DM i hvert andet bestyrelsesår og i
de mellemliggende et Riichi Århus Open og et Riici Copenhagen Open. Hvert kalenderår
vil have et DM og et Open, i både riichi og MCR, hvilket er smart af hensyn til den
europæiske ranking, og hvert bestyrelsesår vil have 4 turneringer: 2 i riichi og 2 i MCR,
som vil være fordelt med 1 af hver slags i både Århus og København.

DM i Riichi 2007

6. oktober 2007 blev der afholdt DM i Riichi på cafe Fata Morgana i København. 16 delta-
gere, inklusive to udlændinge, spillede en hyggelig turnering i godt vejr, med spændende
pauseunderholdning i form af en stor politiopdækket ungdomshusdemonstration. Vin-
der blev Jeppe Stig Nielsen.

MCR Århus Open 2008

MCR Århus Open blev holdt d. 12. januar på Universitetsbaren i Århus. Der var 16 delta-
gere, heraf 3 udlændinge. Vinder blev Thomas Kragh.

DM i MCR 2008

I dejlige, lejede lokaler i Bridgeklubben Trumferne på Frederiksberg deltog 36 spillere d.
12. april i de åbne danske mesterskaber i MCR. Blandt deltagerne var 10 svenskere, 4
franskmænd, 3 finner og 1 hollænder. Vinder blev Anders Labich.

DM i Riichi 2008

30. august 2008 blev der afholdt DM i Riichi i Århus. Der var 12 deltagere, alle danskere,
og vinder blev Kim Iversen.

Udenlandske turneringer

Mahjong Danmark er ofte repræsenteret ved udenlandske turneringer og ligger også flot
placeret på de tre europæiske rankinglister: MERS, RR, MORSE. Øverst på MERS-listen
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for MCR har Anders Labich regeret nogen tid efterhånden. Kim Iversen har netop indta-
get førstepldsen på riichi-listen. På listen MORSE for online-turneringer hos MahjongTi-
me forsvarer Frank Rostved de danske farver med en 8. plads.

Faktisk kan vi brøste os af at europamestrene i alle tre discipliner i øjeblikket er dan-
ske! Martin W. Jacobsen vandt det seneste OEMC i 2007, Thomas Kragh vandt EM i riichi
i år, og Frank Rostved blev bedste europæer med sin 3. plads ved årets online EM.

VM i Kina, november 2007

VM i Kina i Emeishan i Sichuan-provinsen var en stor oplevelse for den ni mand store
delegation (8 deltagere og 1 Tina Christensen som arbitrator). Bedste dansker blev Martin
Wedel Jacobsen på en 27. plads. Der var 144 deltagere.

Franske mesterskaber april 2008 i Paris

4 danskere deltog i turneringen med 80 deltagere. 7. plads til Tina Christensen, 8. plads
til Morten Andersen, 20. plads til Jesper Willemoes Hansen, 38. plads til Henrik Leth. Det
rakte kun til en 4. plads i den tætte holdturnering.

Tysk turnering i Edewecht maj 2008

4 danskere deltog i turneringen med 36 deltagere. 2. plads til Tina Christensen, 4. plads
til Morten Andersen, 16. plads til Jesper Willemoes Hansen, 21. plads til Henrik Leth. 1.
plads i holdturneringen.

EM i Riichi juni 2008 i Hannover, Tyskland

Det første EM i Riichi nogensinde. 13 danskere deltog som spillere, Morten Andersen
deltog som Head Referee. Vinder: Thomas Kragh, 6. plads: Kim Iversen, 13. plads: Freddy
Christiansen, 20. plads: Robert B. Jensen. Deltagere: 80.

Svensk turnering i Uppsala august 2008

I den første officielle svenske turnering deltog tre danskere: Jeppe Stig Nielsen indtog
tredjepladsen, mens Tina Christensen blev nummer 5 og Morten Andersen blev nummer
17 ud af de 24 deltagere. Sammen med Ernest Glaser fra Østrig vandt danskerne præmien
for bedste hold.

Tyske mesterskaber september 2008 i Hamborg

I de tyske mesterskaber deltog 8 danskere og den bedste placering fik Morten Andersen
med sin 5. plads, mens Jessica Chen fik en 9. plads og Jesper Willemoes Hansen en 10.
plads. Der var 32 deltagere.

Online-turneringer

Der er efterhånden mange online-turneringer på MahjongTime, hvor især Frank Rost-
ved har gjort sig bemærket med sin 3. plads (af 64) i online-EM, en 8. plads (af 52) i det
hollandske online-mesterskab og en 10. plads (af 52) i det franske online-mesterskab.
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Andre aktiviteter

Faste spilledage

I det forgangne år (opgjort som perioden fra 26. sep. 2007 til 25. sep. 2008) er der indda-
teret 799 spil på ratinglisterne: 272 riichispil og 527 MCR-spil. Riichi-spillene fordeler sig
med 157 spil i København, 45 spil i Århus og 70 spil i forbindelse med turneringer og
strategi-weekend. MCR-spillene fordeler sig med 359 spil i København, 43 spil i Århus
og 125 spil i forbindelse med turneringer (herunder også de spil der blev spillet i Kina).

En opgørelse baseret på den samme periode (26. sep. til 25. sep.) i de foregående år ser
således ud

År Total Riichi MCR
2007-2008 799 272 527
2006-2007 593 140 453
2005-2006 714 393 321
2004-2005 564 429 135
2003-2004 418 338 80
2002-2003 425 425 0
2001-2002 318 318 0
2000-2001 29 29 0

Riichi-listen blev påbegyndt 27. august 2001, og MCR-listen 16. februar 2004.

Divisionskampe

Der blev afviklet divisionskampe efter riichi-reglerne i to divisioner i København. Vinder
af 1. division: Freddy Christiansen. Vinder af 2. division: Tina Christensen.

Viking-Con 2007

Der blev afholdt mahjong-introduktion og mahjong-turnering på Viking-Con d. 13. okto-
ber 2007. Turneringen blev afviklet over 3 sessioner og vinder blev Helene M. Steffensen.

Nyhedsbreve

Der er i år udkommet to nyhedsbreve som er udsendt/uddelt til alle medlemmer, og
yderligere et nyhedsbrev er på trapperne.

Julefrokost i København

Med lækker mad, stor festivitas og masser af mahjong blev der holdt en fantastisk jule-
frokost hos Freddy hvor foreningens indkøbte mahjongborde blev indviet.

Riichi strategi- og træningsweekend

D. 6.-8. juni var der riichi strategi- og træningsweekend hos Tina i København. Der var
10 deltagere til det vellykkede arrangement med teori, diskussion og riichispil samt hyg-
gelige måltider. Arrangementet er det første der har fået støtte fra aktivitetsfonden der
dækkede mad og rejseudgifter fra Århus.
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Mahjong på DMI

D. 13. juni arrangerede Mahjong Danmark sammen med DMI’s personaleforening mah-
jongspil på DMI. Der var 12 deltagere.

Bridgefestival

D. 12. juli var Mahjong Danmark på besøg på den store årlige bridgefestival for at prom-
overe mahjong og netværke med andre tankesportsforbund.

Forum

Der foregår en del annonceringer og diskussioner på vores forum på hjemmesiden, og
alle medlemmer opfordres til at kigge forbi med jævne mellemrum.

Andre tiltag

Aktivitetsfonden

På sidste års generalforsamling blev det besluttet under budgetdiskussionen at afsætte kr.
4000,- til en fond som medlemmerne kan søge penge fra til medlemsrettede aktiviteter.
Bestyrelsen har kun modtaget 1 ansøgning, og det var fra et bestyrelsesmedlem til afhol-
delse af riichi strategi- og træningsweekend. Forhåbentlig har flere medlemmer mod på
at søge til næste år.

Revidering af riichi-regler

Op til det første EM i Riichi forestod et stort arbejde med at harmonisere riichi-reglerne,
hvilket vi i Mahjong Danmark tog teten på i et samarbejde med Sjef Strik fra Holland
med Jenn Barr og Ben Boas som engelskkyndige riichi-eksperter der begge opholder sig
i Japan. Nogle få regler som forekommer arkaiske i Japan (skjult Tanyao, ingen kuigae,
flere vindere, ippatsu, røde femmere og ura- og kan-dora), valgte vi at bebeholde i de
europæiske regler, mens en del forsimplinger og enkelte nye ting, som uma, blev ind-
ført. Efter det engelske regelsæt var vedtaget i EMA, valgte Mahjong Danmark efter en
brugerundersøgelse på forum at indføre de samme regler i foreningens regi pr. 1. juni
2008.

Nyt databasesystem til ratinglisterne

Da det gamle databasesystem til ratinglisterne efterhånden udviste tegn på ustabiltitet,
og da det lå lidt upraktisk på en server på Århus Universitet, er der blevet udviklet et
helt nyt databasesystem som hostes samme sted som hjemmesiden.

Repræsentation i ind- og udland

Mahjong Danmark er repræsenteret i European Mahjong Association (EMA) ved Tina
Christensen (valgt til Vice President 2007-2009) og Morten Andersen. Der aflægges sepa-
rat beretning.
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Mahjong Danmark er repræsenteret i Danmarks TankesportsForbund ved Tina Chri-
stensen, fungerende formand, som stedfortræder for Anders Labich. Der aflægges separat
beretning.

Ved VM i Kina i november 2007 blev Morten Andersen, Henrik Leth og Anders Labich
certificerede MCR dommere.

Tina Christensen var Arbitrator ved VM i Kina, november 2007.
Ved World Mahjong Organization General Assembly i Kina i november 2007 var Mah-

jong Danmark repræsenteret ved Henrik Leth.
Morten Andersen var Head Referee ved EM i Riichi i Hannover i juni 2008.

På bestyrelsens vegne
Tina Christensen
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